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l.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL,
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2019-31.12.2019,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2019 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004
Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)
Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NE AKTIV

1.- Aktive monretare .
Aktivet monetare jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjeteve monetare ne
Bankat e shoqerise dhe ne arke ne daten 31/12/2019 eshte 276.097 !ek.
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Llogarite bankare dhe gjendja e arkes me 31.12.2019 gjithsej 276.097 LEK

DIFERNC
E
Enwi i Njesisq Numni i Llogavise [Gjendja ne dt. Gjendjane KURSI N AZHORNI
'l : ; G
31/12/2018 Arletuar Paguar fund KEMBIMIT VLERA EAZHORNUAR| Gjendja ne MB i
PCB 512401 EUR 150.66 300.00 400.00 50.66 121.77 6,168.87 6,584.46 415.6
RAIFFEIZEN [5121 LEK 6,490 98 0.00 4,397.00 2,093.98 1.00 2,093.98 2,093.98
PCBLEK 5121 LEK 6,149,517.69 | 36,453,322.06 | 42,586,396.68 16443.07 1.00 16,443.07 16,443.07 0.0
FIBANK 5121 LEK 0.00 | 14,202,286.91 | 13,966,086.00 236,200.91 1.00 236,200.91 236,200.91
BKT 5121 LEK 13,805.00 920,000.00 925,218.00 8,587.00 1.00 8,587.00 8,587.00 -
269,493.83 269,809.42 416.6
[ARKA [ 531]LEK | 2283317]  sooooo]  sieazo]  6603.17] | 6603 [ |

Eshte kryer azhornimi | llogarive ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te dates
31.12.2019 per Euron 121.77lek.

3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra gjithsej 14.977.559 lek
Kjo shume perbehet nga kerkesat per arketim nga klientet
llogd11 per Shumen 6.820.609 lek,

detyrimi | OSHE per faturen e shitjes se energjis elektrike muaji nentor 2019,
Kerkesa te tjera te arketueshme jane parapagimet ne formen e paradhenjes se tatim
fitimit, tatim ne burim dhe parapagime ne Dogane , konkretisht

Parapagime dogane llog 447 1.611 lek
Paradhenje Tatim Fitimi Llog 444 832.403lek
Tatim ne burim Llog 449 3.287lek

Investime te tjera financiare perbehet nga detyrimi ge Favina sh.p.k si aksionere e
vetme ne subjekti ka terhequr fonde me te drejte rikthimi ne formen e nje kreditimi
afat shkurter

Detyrimi Favina sh.p.k llog 467 7.319.650 lek

4.Inventari
(Nlendeve te para, vlere prej 233.530lek, bashkangjitur lista e artikujve gjendje me
31/12/20109.

Kartele Pershkrimi Njesia Im';::lg;r o | Giendje Kosto Viefta
152 FERROTE E PARE cope 3125 1.00 7,581.25 7.581.25
256 VAJ 10W30 Liter 3124 132.80 222.25 29,515.27
260 BOJE ANTIRUXHO Kg 312 6.00 608.33 3,650.00
261 BOJEZMALTO Liter 312 6.00 544 45 3,266.67
262 NITRO Liter 3123 5.00 183.33 916.67
64 VAJ15W40 Liter 312 97.00 231.65 22,470.00
80 NAFTE Liter 3124 1,000.00 166.13 166,129.00
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Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund inventaret jane vleresuar
me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes .

Il AKTIVET AFATGIATA
Aktivet materiale dhe ato jomateriale afatgjata jane te pasqyruara me vleren e

tyre neto. Pasaqyra bashkangjitur shpjegon ndryshimet ge kane ndodhur ne AAM
dhe AAJM si dhe llogaritjen e amortizimit analitike per te gjithe zerat.

2.Aktivet afatgjata materiale 197.953.555lek
(i)Toka 249.000 lek
(ii)Ndertesa 94.488.777lek
(iii) Makineri paisje 102.480.832 lek
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale 734.945 lek

4.Aktivet afatgjata jomateriale 279.495 lek perbehen nga:

(ii)Shpenzimet e zhvillimit llogaria 203 2.794.929 lek.
Amortizimi | AAJM LLOG 2803 2.515.434Lek
NE PASIV

3.Huat dhe parapagimet
Huat dhe parapagimet per vitin 2019jane gjithsej 10.197.032 lek

i.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 8.933.760 lek.

ii Te pagueshme ndaj punetoreve 421 233.294 lek

iiiDetyime tatimore llog431+ 442 +4453 1.029.978lek

Nga ecila sigurime shogerore 67.422Lek

Tatim mbi te ardhurat llog 442 7.540Lek

T.V.SH e pagueshme llog 4453 955.016Lek

KAPITALI 200.000.000 lek

3.Kapitali aksioner i shogerise
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| Rezervat ligjore 1.047.199 lek
Fitimi 2019 2.091.804lek

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET 2019

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre
ekonomike

Ne total te ardhurat e realizuara jane 37.578.917lek

Te ardhura nga shitjet neto  jane realizuar ne vlere  37.577.198lek

Azhornim kursi 1.719lek

Shpenzimet e realizuara per vitin 2019jane 35.109.058lek
- Blerje materiale te konsumuara 7.118.718 lek
- Kostot e punes paga+sigurime llog64 3.153.384lek
- Amortizimi llog 68 16.433.552lek
- Trajtime te pergjitheshme llog 611 6.190.000lek
- Qera llog613 356.780lek
- Mirembajtjellog 615 115.076lek
- Sigurime llog 616 273.071lek
- Tendryshme llog 618 82.608lek
- Telekomunikacion llog 626 122.163lek
- Komisione bankare llog 628 68.547lek
- Taksa vendore dhe FEE Koncesionare l10634+635 186.343lek
- FEE koncesionare llog638 751.5441ek
- Shpenzime pritje llog 654 10.000lek
- Gjoba penalitete llog 657-658 50.511lek
- Humbje nga vite te kaluar llog 677 196.270lek
- Shpenzime azhornim kursi llog 669 488lek

Fitimi | vitit ushtrimor 2019 eshte 2.469.859 lek.

Per llogaritien e tatim fitimit eshte marre parasysh si shpenzim | panjohur gjoba
penalitete te paguara ne Shumen 50.511lek dhe mbasi eshte shtuar shuma e mesiperme
eshte llogaritur tatim fitimi mbi Shumen 2.520.370lek 15% p_er-u‘leren 378.056lek.
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Fitimi neto | shogerise eshte 2.091.804lek.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2019 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2019 Viti 2018
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mijetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 41.445.609 63.808.959
MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -19.730.452 -25.882.206
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar llog 467 -20.627.104 | -27.392.546
Tatim mbi fitimin i paguar llog441.447.4458 -5.045.108 -8.201.649
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -3.857.055 2.332.558
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé s& kontrolluar X minus paraté e
Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar -416
Dividendét e arké&tuar
MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese -416
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té& girasé financiare -366.511
Dividendé té paguar -2.077.674
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -2.077.674 -366.511
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -5.935.145 1.966.047
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 6.211.242 4.245.195
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 276.097 6.211.242

n
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-Klientet (411) 41.445.609/ek

PAGESAT: 47.380.754LEK
-Furnitore (401) 16.071.020LEK
-Pagesa per pagallog (421) 2.350.903lek
-Shpenzime te tjera llog 431 654.648lek
-Pagesa llogari 445 TVSH 5.045.108lek
-Kreditore llog 467 20.527.104lek
-Dividente paguar llog 457 2.077.674lek
-Sherbime bankare (618+628+658) 653.881lek
-Azhornim kursi llog 669 416lek
TOTALI | PAGAESAVE 47.380.754lek

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2019 eshte rrenje neto e
mjeteve monetare ne shumen (41.445.609lek-47.380.754lek)= -5.935.145lek

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 6.211.242lek
Rritje neto e mjeteve monetare -5.935.145lek
Mjete monetare ne fund te periudhe 276.097 lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasgyren e ndryshimeve ne kapital jane pasqyruar ndryshimet qe ka pesuar kapitali
| shogerise.,dhe konkretisht:
Kapitali I derdhur eshte 200.000.000 leke nga Ortaket e shogerise.
Me vendim ortakesh eshte shperndare dividend per fitimet e pashperndara ne shumen
2.097.674lek . Fitimi | vitit ushtrimor eshte ne Shumen 2.091.804lek

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .
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KONTRATE QIRAJE

R '.' PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR KOMBETAR

N& Drejtorine e Sherbimit Pyjor Kolonje, sot ng daté 26.8.2013 , ne zbatim t& nenit 19 e vijues t& Ligjit
nr.9385, daté 4.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, t& ndryshuar, nenit 17 e vijues t8 Ligjit
nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, & ndryshuar, si dhe te nenit 801 e Vgues te ligjit Nr.
7850 date 29.07.1994, “Kodi Civil i Republikés se Shqipériss”, ne zbatim te Urdherit ‘Nr.635 date
13.06.2013 te Ministrit t¢ MMPAU Tirane z.Fatmir Mediu, derguar me shkresen nr.prot 4706 date

13.06.3013 lidhet kjo kontrate giraje midis:

L PALET :

1. Drejtoria e Shérbimit Pyjor e rrethit Kolonje, e pérfagésuar nga Drejtori Inxh.Dhimiter PINA e
cila ne keté kontrate ésht& “Qiradhénési” dhe késhtu do te thirret me poshté.

2. Subjekti © FAVINA * sh. - k, (kétu e mé poshté referuar si “eramaresf’), regjlstruax si person

| ﬁZlk/_]UI'ldﬂ{ me nr. NIPT J64104078V date 06.08.1996 sipas ekstraktit t€ Q.K.K. Ppeériagesuar ligjerisnt
nga Viktor Qylafi, Administrator, i cili n& két€ kontrate &shté “Qiramarrési”dhe késhtu do te thirret me

poshté.

I1. DISPOZITA TE PERGJITHSHMIE

Duke gené se ekzistojné kushtet paraprake, t& cilat pérbéjné pjesé infegrale t& késaj kontrate, palét bien
dakord si vijon:

o

a.  Kushtet Paraprake dhe Shtojcat

Kushtet Paraprake dhe Shtojcat pérbgjné pjest integrale & késaj Konfrate.

b. Pércaktime

o Sipérfage pérdorimi: Vendi né t& cilén do & ushtrohet veprimtaria pér qéllimin e ushtrimit &
akti'vi_tetit 1€ saj, t€ miratuar.

e Rruge Kalimi/E Drejta e Kalimit: Rruga nga rruga kryesore pér t€ hyré né sipérfagen e marré né
pérdorim. Aktualisht &shté pjesé e fondit pyjor/kullosor kombétar, e administruar nga Qiradhé&nés,

dhe do ti shérbejé Qiramarresit.
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o Qiradhéngs: autoriteti shtetéror qe zotéron te drejtén e pérdorimit e pérgjigjet per menaxhimin e

o Qiramarrés: individé, grup individésh (pérfaqésuar nga njé person i zgjedhur,
marréveshje noteriale,) shoqata e subjekte fizike e juridike.

1.1 Qiradhénési i jep me gira Qiramarresit

administrimin e fondit pyjor/kullosor;

te lidhur me

Nemi 1
Objekti i kontratés

“« Favina “ shpk pér pérdorim sipérfagen prej 0.309 ha

(zeropresjetreginenente ha. ose 2060 ml (dymije e gjashtedhjet ml) per shirirje tubacioni e cila

gshté pjesé e fondit pyjor/kullosor publik, ekonomia pyjore/kullosore Clirim, ngastra
nr.108a,110a, 111a, me kéto kufizime dhe koordinata:

kufizimet koordinatat X Y

Veri X ¥
Jug X Y
Lindje = Y

)

" Qiradhénési—i jep gjithashtu Qeramarrésit

~ Vendnd

Peréndim _ . 1é administrim nga DSIIP Kolorje per Ushtimii & epriTTatise Nderim
te HIEC-it Qarr. Ne baze te Vendimit te KM nr.1064 date 22.12.2010,pika 11/2 vlera e gerase
vjetore eéshie 298700 lek (dyqintenentedhjete e tete mije e shtategint leke).

1 jep ne perdorim siperfagen prej 0.052 ha (zero preesje zero pesedhjete dy ha) ose ne gjatesi
prej 1040 ml (njemije e dyzet ml) per linje clektrike ne parcellen nrl07a te ekonomise pyjore
Clirim.Ne baze te vendimit te KM nr.1064 date 22.12.2010, pika 8/2 , vlera e qerase vjetore
eshte 9152 leke (nentemije enjegint e pesedhjet e dy).

I jep me qera siperfagen e godines te HEC-it ne sasine 0.018 ha (zero presje zero
tetembedhjete ha) qe ne baze te Vendimit te KM nr.1064 date 22.12,2010 pika 8/2 vlera e qgerase

vjetore eshte 3168 leke (tremijee njeqint egj ashtedhjete e tete lek).

e

: pér pérdorim edhe

sipérfagen prej m?2 pér rrugé kalimi/e drejte kalimi, pér te bere te mundshém kalimin
nga rruga kryesore pér né sipérfagen e marre ne pérdorim pér gjithé kohézgjatien e késaj
kontrate, nép&rmjet pasurisé sé paluajtshme né administrim te Qiradhénésit, q€ nga rnomelltll

nit t¢ késaj Kontrate,

bashkéngjitur késaj kontrate si Shiojca 1.

WE MJVLP.AL
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Qéllimi

Kontrata p&r dhénien ne pérdorim te siperfages se pércaktuar né nenin 1 t€ saj, pér ushtrimin e
veprimtarisé ndertimin e HEC-it Qart, &shté e vlefshme vetém sipas géllimit dhe sipérfages t&
miratuar nga Ministri pér ushirimin e veprimtarisé dhe kérkesave 18 pércaktuara né kontraté si

dhe né Lejen e Mjedisit.

Neni 3
Afati i kontratés

3.1 Kontrata e Qerasé lidhet pér njé afat deri 10 (dhjete) vjegar, duke filluar nga data 26.08.2013 deri n&
daten 26.08.2023 me te drejte rinovimi, ne zbatim te dispozitave ligjore ne fuqi.

3.2 Tre (3) muaj pérpara pérfundimit t& afatit t& mésipérm, secila Palé duhet t8 njoftojé Palén tjetér pér
t& negociuar shtyrjen e afatit t& kontratés pér t€ njéjtén periudhé ose pér pérfundimin e saj.

3.3 Né mungesé t& kétij njoftimi ose t& ndonjé& komunikimi midis Paléve, Kontrata do & konsiderohet e
zgjidhur né pérfundim té afatit t& pércaktuar né kété€ kontraté.

Viera e gerase vjetore
Vlera e qgirasé vjetore &sht&311020 leke/ vit, e llogaritur sipas VKM Nr. 391, date 21.06.2006, “Pér
pércaktimin e tarifave ne sektorin e Pyjeve dhe Kullotave”, t& ndryshuar me V.K.M. 1064 daté

22.12.2010.

Neni 5
Pagesa dhe regjimi i saj

5.1  Pagesae gerasg do te behet ¢do vit sipas kushteve t& késaj Konrate.

~ 5.2  Pagesae pare do t& béhet brenda dhjeté (10) ditéve nga nénshkrimi i ‘Kontratés nga Palét.

53  Cdo pagese tjetér e pérvitshme do te kryhet brenda 10 ditéshit t& paré & muajit janar t&é viteve
pasardh&se. Vlera e qerase &shté e pandryshueshme. Ajo do te ndryshoje vetém nése do te keté
ndryshime te aktit nénligior VKM nr. 391, date 21.06.2006,“Pér pércaktimin e tarifave ne

~ sektorine Pyjeve dhe Kullotave”, t& ndryshuar. me V.K.M. 1064 daté 22.12. 2010: == 3=

54 Qiraja do paguhet né | logarme_bankare te DSHP Kolénje me nr.0[000 0!

e pi'e?ﬁbﬁﬂé Raifeisen bank, ose né ¢do llogan tjetér bankare t& cilén Qiradhénési do & njoftojé -
me shkrim Subjektin. !

5.5  N& rast se Qeramarrési nuk do t& kryejé pagesén sipas kushteve t&€ vendosura sa me Sipér,
Qiradhénési pérfiton njé kamaté vonesg prej 0.01% pér ¢do dité vonesé, por jo mé shumé se 10
% e vlerés totale & vlerés s& pagesés pérkatése. Pér efekt t& llogaritjes se kamatévonesave do t&

konsiderohet data e pércaktuar ne piken 5.3 te késaj kontrate.
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Neni 6
Te drejtat dhe detyrimet e giradhenesit

6.1 Qiradhénési merr pérsipér dhe i krijon giramarrésit mundesine qe ta gézoje dhe ta pérdoré at&
qetésisht ndaj pretendimeve & pabazuara ligjérisht t& ngritura nga t€ tretét.

6.2 Qiradhénési nuk pérgjigjet pér pretendime te tjera ge, nuk kane te b&jné sipérfagen e dhéné né
pérdorim, me objektin dhe qéllimin e kontratés.

6.3 Qiradhénési ka te drejte te kérkoje zgjidhjen e njéanshme t& kontratés kur giramarrési nuk ka shlyer
vlerén e girasé sipas pércaktimeve t& neneve 4 dhe 5 € késaj kontrate, démton ose nuk mirémban e
pérmiréson sipérfagen e marré né pérdorim, nuk pérmbush detyrimet q& rrjedhin nga kontrata, ato te
pércaktuara ne kushtet e Lejes Mijedisore si dhe nga aktet ligjore dhe nénligjore né fugi q&
rregullojné veprimtarité né fush&n e mjedisit, pyjeve dhe kullotave.

Neni 7
Te drejtat dhe detyrimet e giramarresit

7.1 Me nénshkrimin e késaj kontrate, Qiramarrési ka i€ drejte qe per t6 punésuarit € saj, agjentet,
pérfagésuesit dhe gdo person tjetér q& subjekti konsideron t& pérshtatshém, (t& punésuar, € deklaruar
dhe rregjistruar né organet tatimore), t& keté t& drejté t& hyjé lirisht né sip&rfagen e dhéné né
pérdorim objekt t& késaj kontrate; & kryejé ¢do veprim té cilin mund ta konsiderojé t& nevojshém |
ose t& dobishém gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& tij n& zbatim t& kushteve dhe qéllimit t& pércaktuara |
né nenet 1, 2 dhe 6 t& késaj kontrate; t& transportojé persona, mallra, pajisje dhe materiale té tjera
brenda siperfaqes & marré me qira, lejohet t& béjé ndértime te pérkohshme si dhe punime t€ tjera t&
¢do natyre né pérputhje me kérkesat e projektit teknik t& miratuar dhe kushteve t& Lejes Mjedisore 1‘
pér ushtrimin e aktivitetit te saj. ?

7.2 Qiramarrési nuk mund t& transferojé t& drejtén e siguruar nga kjo kontraté pér pérdorimim e '

== sipérfages sé marr€ né pérdorim, t¢ tretéve, pa marté mé paré miratimin nga Qiradhénési pér |
ushtrimin e veprimtarisé. |
7.3 Qiramarrési nuk ka te drejte te japé me nén gira dhe te lidhe nen kontraktime me subjekte te tjeré
apo, t’ia kaloje kontratén e lidhur njé subjekti tjetér.
=) eramarrem do & kryeje me shpenzunet e veta, gdo pumm nmemba_]tjeje qé do i konmderme 1€

si, dot& perdore szperfaqen e marré ng peldorlm-dhé Rrugen e"Kahnnf"me 'qelllm pers-te-=..--._-.e_.-;-.-.--3'--
ushiruar aktwltetm qé pércaktohet né nenet 1 dhe 2 t€ késaj kontrate.

7.6 Qiramarrési ka pér detyrim, t& mbroje dhe mireadministroje sipérfagen pyjore/kullosore ne pérputhje
me dispozitat e Ligjit 9385, date 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, t& ndryshuar dhe t&
Ligjit Nr. 9693, daté 19.03.2007, “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar.




7.7 Qiramarrési ka pér detyrim, & lejoje dhe & shoqéroje punonjésit e Sheérbimit Pyjor t€ ushirojn&
kontrolle pér zbatueshméring e kérkesave te pércakiuar ne kontrate pér sipérfagen e fondit pyjor/
kullosor te dhéné ne pérdorim.

7.8 Qiramarrési detyrohet te zbatoje ¢do dispozite ligjore qe del e re ose ndryshim ge u behet atyre
ekzistuese pér pyjet, kullotat dhe gjueting.

7.9 Pér ¢do shkelje te konstatuar ne zbatim te pikave te mésipérme te kontratés, zbatohen kérkesat e
neneve 37 dhe 38 te ligjit 9385, date 04.05.2005, “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, t€ ndryshuar.

Neni 8 .
Detyrime te perbashketa te paleve

8.1 Né& fund & periudhés sé késaj kontrate ose né pérfundim t€ saj, “Qiramarrési” do 1€ rehabilitoj&
sipérfagen pér ¢do démtim qe mund te jete shkaktuar gjate veprimtarisé, dhe do ta dorézoje
sipérfagen e marre, sic ishte ne gjendjen fillestare, pérveg konsumimit fizik normal.

8.2 T& gjitha njoftimet dhe komunikimet midis Paléve do t& béhen me shkrim ne adresat:

Pér Qiradhénésin: Drejtori i D.Sh.P. kolonje.

P& Qiramarrbsin:Personi-fiziljuridik? Eavina’shplRruga-Misto-Mame?, Lagia 7, Ne 13, Korce—

Neni 9
Forca madhore

NE& rast se ndonjé nga Palét e késaj Kontrate pengohet t& p&rmbushé t& gjitha ose njé pjesé t& detyrimeve
t& saj t& parashikuara né kéts Kontraté si pasojé e Forcés Madhore, kjo Palé nuk do t€ jeté pérgjegjése
pér mospérmbushjen e detyrimeve t& saj gjaté kohézgjatjes s& Forcés Madhore dhe pér pasojat e
shkalktuara dhe q& rrjedhin nga Forca Madhore. Pezullimi i ekzekutimit t& késaj Kontrate si pasojé e
Forcés Madhore do t& kufizohet né periudhén e kohés gjaté sé cilés do & vazhdojné efektet e Forcés

Madhore

=~ : . : Neni 10
Zgjidhja e kontrates

10:1 Kontrata zgjlclhet me marrevesh_]e nndls paleve si dhe me mbarimin e afatit te zg]atjf:s se

10.2 Kontraté behet menjéheré e pavlefshme, nése nuk &shté nénshkruar pasi té jeté marré
miratimi nga Ministri, sipas kérkesave t& nenit 19 t& Ligjit nr.9385, dat& 4.05.2005 “Pér pyjet dhe
shérbimin pyjor”, t& ndryshuar, nenit 17 t& Ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor™,
t& ndryshuar, si dhe kur kontrata éshté e pashogéruar me hartén pérkatése té gjeoreferuar né

koordinatat pérkatése, si dhe t& firmosur dhe vulosur D.Sh.Pyjor.
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10.3 Kontrata zgjidhet pérpara mbarimit te saj né ményré t€ njéanshme, vetém per shkak té ndryshimit
dhe mosrespektimit t& kushtéve kontraktore, te mos kryerjes se pagesés se qirasé ne afatin e
caktuar, & mosrespektimit t& kushteve t& lejes mjedisore, pér sipérfagen e dhéné né pérdorim nga
Qiradhénési.

10.4 Kontrata zgjidhet menjeheré kur sipérfagja e dhéne ne pérdorim kérkohet pér interesa publike te
miratuara nga K.RR.T, apo K.RR.T.R.Sh.

10.5 Kontrata zgjidhet menjgheré kur sipérfagja e dhéné né pérdorim pérshkohet nga zjarri.

10.6 Kontrata zgjidhet né ményrs t& njéanshme kur Qiramarrési, pér sipérfagen qé kryen veprimtaring
nuk e ka rehabilituar né pérputhje me planin e rehabilitimit t& miratuar nga organet perkatese te
ngarkuara me ligj.

10.7 Njoftimi pér zgjidhjen e njanshme t& kontratés behet me shkrim 15 dite pérpara zgjidhjes sé saj.

Neni 11
Dispozita te fundit

Pér céshtjet q& nuk trajtohen ne kontratén e mésipérme ne rast se do lindin mosmarreveshje midis
paleve, do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil gé trajtojn& kontratén e girasé.

~—————Mosmarréveshjet-gjaté zbatimittékésaj kontrate, zgjidhen me miréluptim 18 paléve; né 1€ kundért né

Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Korce .
¥ £
Cdo korrigjimi i kontratés, para dhe pas nénshkrimit te saj, e bén até te pavlefshme.

Kjo kontrate qiraje u formulua ne tre kopje origjinale, nga te cilat nj& e merr Qiramarrési, njé Drejtoria e
Shérbimit Pyjor Kolonje dhe njé kopje dérgohet zyrtarisht dhe qéndron ne arkivin e Ministrise s&

Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave.

=== - e PAERT:
QIRADHIENESI - QIRAMARRIST

‘Administratori

/@ikt@r QYLAFI ,
A
/ ."'-' - ; ,r.»_.-#\ g A
4 N N /
T J f > g T

- Drej tori




